
KUJCP01APHDADAROVACÍ SMLOUVA o převodu movitých věcí 
č. SDA/KHEJ/528/16

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „smlouva)

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

zastoupený
hejtmanem Jihočeského kraje Mgr. Jiřím Zimolou

IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650

(jako „dárce44)
a
Obec: Obec Dešná
Adresa: Dešná 69,

37873 Dešná
IČO: 00246492

Zastoupená: starostou obce
Ing. Aloisem Adamem

(jako „obdarovaný44)

uzavřeli tuto darovací smlouvu:

Článek I.
1. Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem movitých věcí

a) Tablet - 1 ks (Samsung Galaxy Tab 10.1 SM-T585) výr. č. 358450073149572 v ceně 
8 228,00 Kč vč. DPH za kus s 1 licencí na aplikaci RescueNavigator pro navigaci 
k zásahu a zasílání statusů v ceně 2 000,13 Kč vč. DPH za licenci,

b) digitální mobilní (vozidlový) terminál pro síť Pegas TPM700 - 1 ks (vozidlový terminál 
BER4M výr. č. 144 802 394, ovládací panel CH včetně držáku, závěsný mikrofon včetně 
držáku, anténa), včetně montážní sady (obsahující držák terminálu, kabeláž kpropojeni 
terminálu a CH, kabeláž pro připojení k napájení 12 V), v ceně 69 478,20 Kč vč. DPH 
za kus (včetně uvedeného příslušenství).

2. Celková hodnota daru činí 79 706.33 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc sedm set šest korun
českých a třicet tři haléřů).

Článek II.
1. Dárce daruje obdarovanému movité věci uvedené v článku prvním za účelem materiálního 

vybavení jednotky kategorie JOP II nebo JPO III, sboru dobrovolných hasičů obce Dešná 
k zabezpečení komunikace s operačním a informačním střediskem HZS Jihočeského kraje 
při řešení mimořádných událostí na území Jihočeského kraje a komunikaci při zásahu. 
Obdarovaný darované věci do svého vlastnictví přijímá.



2. Věci se darují v nepoužitém stavu ke dni účinnosti této darovací smlouvy. Obdarovaný 
prohlašuje, že je se stavem věcí seznámen.

3. Darovaný majetek byl dárcem v celé výši pořízen z transferu poskytnutého Nadací ČEZ, 
ICO: 26721511 se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3 v rámci projektu „Materiálně technické 
vybavení JSDHO“ - 2. etapa.

Článek III.
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje usnesením č. 19/2016/ZK-2 
ze dne 15. 12. 2016.

Článek IV.

1. Vlastnické právo k věcem se převádí ke dni podpisu této smlouvy, k fyzickému předání a 
převzetí věcí dojde při podpisu této smlouvy.

2. Dárce uděluje obdarovanému souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
v souladu se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a 
logotypu Jihočeského kraje k případné propagaci daru uvedeného v čl. II., této smlouvy.

3. Dárce prohlašuje, že darované movité věci byly dárcem pořízeny v rámci projektu 
„Materiálně technické vybavení JSDHO“ - 2. etapa z prostředků poskytnutých za tímto 
účelem Nadací ČEZ, IČO: 26721511 se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3.

Článek V.
Obdarovaný se zavazuje plnit následující povinnosti:
1. Obdarovaný se zavazuje předmět daru po dobu min 5 let nepřevést na třetí osobu.
2. Obdarovaný, jako zřizovatel jednotky dobrovolných hasičů, je povinen:

a) zajistit k předmětu daru vybavení umožňující jeho používání ve výjezdovém vozidle 
(převážně CAS), nebo jako základnovou stanici v místě dislokace jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce a to do 31. 03. 2017.

b) zajistit odstranění vady daru a zabezpečit jeho funkčnosti v co nejkratší možné době 
od zjištění jejího vzniku. V záruční době je obdarovaný povinen prostřednictvím 
starosty obce, jež na základě této smlouvy nabyla vlastnictví k předmětu smlouvy, či 
k části předmětu smlouvy od darujícího, zajistit odstranění vady daru. Pokud se jedná 
o vznik vady krytý zárukou, pak může za trvání záruční lhůty uplatnit reklamaci u 
dodavatele předmětu smlouvy.
Místem uplatnění reklamace je:
pro tablety:

• CONCEPT Trading spol. s r.o., IČO 60839261, se sídlem: Krakovská 2799, 
Tábor, 390 05, (kontakt pro reklamace Husova 92, Planá nad Lužnicí, tel.
602 409 578, e-mail: lblazek@unitec.cz)

pro analogové vozidlové a analogové přenosné (ruční) radiostanice:

• SOVT - RÁDIO spol. s r.o., IČO 47238810, se sídlem: Budějovická 1320, 
Vodňany II, 389 01, (kontakt pro reklamace tel. 383 382 206, fax 383 382 276)

pro digitální mobilní (vozidlové) terminály sítě Pegas:

• Pramacom Prague spol. s r.o., IČO 18630782, se sídlem: Na Pískách 1667/36, 
Praha 6,160 00 doručovací adresa Tlumačovská 30,155 00 Praha 13 - 
Stodůlky,

-2-

mailto:lblazek@unitec.cz


c) bezodkladně ohlásit ztrátu či krádež nebo jakoukoliv závadu, mající vliv na funkčnost 
předmětu daru na HZS JčK e-mailem (na adresu: spojeni@jck.izscr.cz) nebo v 
případě nebezpečí z prodlení telefonicky s tím, že e-mail bude zaslán dodatečně 
v nej kratším možném termínu,

d) před zasláním terminálu do opravy jej vymazat (depersonalizovat) a to prostřednictvím 
HZS JčK, terminály je nutné předat na příslušná pracoviště UO HZS JčK,

e) při zničení nebo neopravitelném poškození terminálu sítě Pegas nechat vypracovat 
kjeho stavu odborný posudek ve spolupráci s HZS JčK. Terminál je možné 
z majetkové evidence obdarovaného a ze systému Pegas vyřadit pouze na základě 
takovéhoto odborného posudku. V případě, že nebude možné terminál při jeho 
vyřazení vymazat, je obdarovaný povinen umožnit znehodnocení jeho logické desky,

f) zajistit vymazání (depersonalizaci) terminálu prostřednictvím HZS JčK při převodu 
terminálu z obdarovaného na jinou osobu, například z důvodu jeho převedení na 
jiného uživatele,

g) vývoz a použití terminálu mimo území ČR není povoleno. Pokud dojde k přejezdu 
technikou hranic ČR z důvodu zásahu, musí být terminál vypnut,

h) před uvedením radiostanic a terminálů do provozu podat žádost o udělení Dokladu 
opravňující k provozu v síti ARS HZS ČR, popřípadě v síti Pegas na oddělení KIS 
HZS Jihočeského kraje,

i) neprovádět zásahy do SW radiostanice bez povolení HZS JčK,
j) zajistit, aby byli uživatelé radiostanic a radiových terminálů řádně proškoleni 

s obsluhou a seznámeni s pravidly týkajících se provozu v radiových sítích HZS ČR 
a MV ČR,

k) v případě potřeby změny klíčových proměnných, popřípadě úpravy nastavení, na 
základě výzvy HZS JčK, dodat v požadovaném termínu darovaný terminál na 
příslušné pracoviště ÚO HZS JčK.

Článek VI.
Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv.

Článek VII.
1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálních výtiscích.
2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu.

V Českých Budějovicích: 30. 01. 2017

mailto:spojeni@jck.izscr.cz


Výpis z ustavující zasedání zastupitelstva
obce Dešná

/doklad o zvolení starostou a místostarostou/

V usnesení z jednání stavujícího zasedání zastupitelstva obce Dešná ze dne 4.11.2014 je 
uvedeno:

pod č.j.: ZAS/20141104/III/1:
Zastupitelstvo obce volí uvolněným starostou pana Ing. Aloise Adama 

pod č.j.: ZAS/20141104/III/2:
Zastupitelstvo obce volí neuvolněným místostarostou pana Vladimíra Vinklárka

V Dešné 5. 11. 2014

Zapsal: Alois Adam - starosta


